v. 527. Κυαίων αὐρωρά] Κυαίων quidem proprius est cæruleus  
χρωματίδης χρώματος. Κυαίων enim est color cæruleus: sed  
sæpe etiam ponitur pro nigro. Hesych. Κυάσσος μίλανος. Κυάσση  
μίλανα, φαιδρός. Dionysius Characenus v. 586.

Μίσθιφ' εἰ τὴ κυαίνεις γοτίλων ὁδὸν αὐτῆς ἐλάσσον.

Donec ad nigros (æthiopes) australēm viam rursus confecerit. De  
Indis v. 1112:

Τῷ γαίνεις γάστραν μὲν ωτὸν χρόνα κυαίνεισον  
Θεατίσσον λιπόντες.

Quare terra habitatores quidem corpore sunt nigro mire pingues.

v. 528. Πανελλήνιοι] Non vertendum univerlis Græcis ut  
vulgo; sed simpliciter Græcis. Πανελλιοι enim tempore He-  
siodi, Homeri, Archilochi appellabantur Græci ad differentiam  
Ἑλλήνων proprie sic dictorum. Hellenes autem tum temporis  
dicebantur Phthiotidis incolæ, quod nomen acceperunt ab Hel-  
lene Deucalionis filio, qui illius partis Thessaliæ Rex fuit. Ante  
hunc nominabantur Γραιῖνοι, quod Latini retinuerunt. Hinc  
Homerus Achillis populares & subjectos vocat Myrmidones &  
Hellenes. Achilles autem imperabat Phthiotidi. Hi itaque cum  
proprie dicerentur Ἑλλήνες, reliqui Græciæ populi dicti sunt  
Πανελλιοι. vide Thucydidis procœdium, Strabonem lib. VIII,  
Apollodor. lib. I biblioth.

v. 530. Λυχός μυλιώντες] Suidas: μυλιώντες, θρυψάντες.  
Proclus: δισσερεμόνος καὶ συγκυφθέντες ωτὸν Φερόντες. ut apud  
Phædrum: Musca contracta frigore. Alii tamen omnes μυλιῶν  
putant esse κυνῆν καὶ συγκρέειν ὀδύντας δὲ τὸ ψυχρόντες, quod  
Matthæo est βερυμός ὀδύντας, Tertulliano frendor dentium. Sed  
frigus ferarum æque ut hominum dentes collidere quis vidit,  
quis tradit? Mallem itaque cum Crate legere μυλιώντες.  
Μυλιώντες, μυλιῶν, μυλιέσιν est frigore rigore, ἀλλὰ ψύχει  
μὴ ἔχει σύκειτο διωδεμένη χρήσιμη. ut Etymologici magni au-  
tor exponit. Aratus:

Tόπος δὲ κρύψις ἐν Δίος ἵει

Ναύτη μελκιόνων πράκτορες.

Vertit Cæsar Germanicus:

*Tunc rigor, aut rapidus ponet tunc incubat Auster,*

*Tarda ministeria. & natus tremor alligat artus.*

Ad hanc quoque lectionem puto pertinere Procli expositionem illam, Λίσσεμμάρδος καὶ συγχεφθάρτης. Sic lege, non συγχεφθάρτης. Apud eundem corrupte quoque legitur οὐσιόγενης, pro Κερύττης. Cratis enim Mallotæ Grammatici Pergameni celeberrimi, qui Aristarchi æmulus fuit & perpetuus adversarius, hæc est lectio non Isocratis. Etymologici Magni auctor: Μυλιόντες. Ή σίνα δέ τοι χείλη κινήστες, δάπεδοι ψυχρότητι η συνάχειστες, η ταῖς μύλαις συγχεκόντες. Κερύττης ἡ γράφη μελκιόντες. Εἴτιος τοιούτης ψυχή μη ἔχειν σύκινήτω διωραματικούς συγησσεῖς.

v. 534. Νίφα λαβίκω] Omnes tradunt, i. p. dici per λαβίκων πληρῶν pro οφάδα, quod mihi nulla ratione probatur. Non dubito esse accusativum verum obsoleti nominativi, i. p., πλ. δια, unde Latinum *nix*. Hoc quidem nomen interiit ut infinitæ aliae omnium fere linguarum origines, de quibus vide eruditam distracten doctissimi Christiani Daumii nostri. Ab hoc antiquato νίφη est νίφα, & νίφοβλητες Ἄλπεις in Antholog. Alpes nive con-spersæ.

v. 537. Χλαινας τε μελακώ] MS II, χλαινα μὲν μελακώ. Sic metro consultitur. Glossæ MS exponunt i. μετόν. παχὺ. etc. Latinis dicitur lœna non chlæna, ut Heliodi interpretes. Erat vestimentum crassius quo utebantur ad arcendos imbres & frigus. Varro I V de L.L: *Lana quod de lana multa. Dux-rum enim togarum instar: ut antiquissimum mulierum ricinium. sic hoc duplex virorum.* Sed in veriverbio labitur Romanorum doctissimus. Est enim lœna a Græco χλαινα, sine dubio, abjecto χ, sicut ab antiquo γλαξ γλακτης est lac.

v. 541. Βοὸς ιφι κλεμμόσιο] Omnes Græci recte exponunt bovis nec senio nec morbis confecti, sed qui in ipso robore & flore ætatis occiditur, cujus corium calceis, qui non facile deteruntur, & contra frigus maxime muniunt, sit aptissimum. Veteres ex cuncto corio calcicos conficiebant, Latinis perones dicuntur.

v. 542. Πίλαις ἐνθάδι πυγάσσεις] Quis non miretur stuporem interpretum, qui redditunt: *pilis intus condensans*. Quis unquam fando audivit πῖλοι Latinis significare pilum? πῖλοι sunt lancei calcei, qui sub peronibus inducebantur ad arcendum frigus. Latinis dicuntur *udones*. Ulpianus II. de auro & argento legato: *Alia causa est udonum, quia usum calceamentorum praestans.* domi nimirum cum non prodirent; sicut & soleæ. alioquin calcei cum prodirent in publicum semper superinducebantur a Romanis, ut ostendit Salmasius ἐπί τοῦ ad Lampridium. sunt etiam lanceæ fasciæ pedules, ut inferius ostendemus. Quicquid enim ex lana coactili conficiebatur dicebatur πῖλοι. tam capitum tegumentum, ut statim v. 546 quod hinc Latinis etiam pileus dicitur, quam pedum. Pollux VII, c. 33, sect. 4: Οὐ μένον ὁ ἐπὶ τῆς καφαλῶν ἐπικήλημψ πῖλοι ἔτις ἐπελεῖτο, αἱλοὶ δὲ ὁ εὐθὺς τοῖς ποσὶν, ἀς δηλοὶ Κρατῆρεις οὐ Μαλακητοῖς λέγων. λόγκες τοῦ ποσὶν ἔχον πίλαις. Οὕτις Πλάτων εἰς συμποσίῳ. Καὶ δέρακιδας τοῖς πίλαις φερούσιν, συνελιγμένοις τὰς πόδας εἰς πίλαις τε καὶ δέρακιδας. Non solum quod capiti imponitur πῖλοι dicitur, sed & quod pedibus inducitur, ut Cratinus ostendit in μαλακητοῖς. Albos sub pedibus calceos lanceos habens. Sed & Plato in symposio etiam δέρακιδας cum πίλαις conjungit: Involutum pedes in calceos lanceos & agninas pelles. Sic lege. Αέρακιδες erant calcei ex pellibus agninis (δέρακις enim est agnina pellis cum ipsa lana) quibus hyeme utebantur, sicut πῖλοι ex lana coactili. Udones apud Martialem lib. XIV ex hircinis pilis confecti narrantur: